
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie  
z J. E. Wojciechem Jasińskim i J. E. Tadeuszem Strojwąsem  
– byłymi Ambasadorami oraz wieloletnimi pracownikami ONZ 

na temat: 

 

64. rocznica powstania ONZ w kontek ście trwaj ącej Sesji Zgromadzenia 
Ogólnego NZ. Udział Polski w funkcjonowaniu i rozwo ju systemu 
organizacji ONZ. 
 
29 października (czwartek) 2009 r., godz. 17:00  
Siedziba WSHiFM, Al. Jerozolimskie 65/79 (Centrum LIM, I piętro),  Warszawa 
 
 
 
Program: 
 

17:00 – powitanie gości 

17:15 – wystąpienie J. E. Tadeusza Strojwąsa oraz  J. E. Wojciecha Jasińskiego 

18:25 – dyskusja, pytania i wnioski 

18:45 – pokaz tańca nepalskiego w wykonaniu pani Sangity Khadki 

19:00 – zakończenie 
  
 
 
Informacje o prelegentach 
 
J. E. Wojciech A. Jasi ński  – ekonomista i dyplomata, ambasador RP w Nairobi (Kenia), akredytowany 
takŜe w Rwandzie, Ugandzie, Burundi oraz na Madagaskarze, Mauritiusie i Seszelach. Przez całą swą 
karierę zawodową związany z pracą zagraniczną, zarówno w ramach polskiego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, jak i róŜnych instytucji systemu ONZ.  
  
J. E. Tadeusz Strojw ąs – ukończył studia orientalistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim i dziennikarskie 
na Uniwersytecie Warszawskim. Przez 42 lata był pracownikiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych; 27 lat 
zajmował się problematyką ONZ i innych organizacji systemu ONZ w Centrali MSZ w Warszawie i w polskich 
placówkach dyplomatycznych w Genewie i Rzymie, gdzie był zastępcą Stałego Przedstawiciela RP przy 
FAO. W latach 1970–1975 był pracownikiem ONZ-owskiego Programu do spraw Rozwoju (UNDP); pracował 
w biurze UNDP w Adenie (Jemen), a następnie, na prośbę sekretariatu ONZ, organizował biuro UNDP 
w Ułan Bator (stolicy Mongolii). W latach 1997–2003 w Brukseli i w Warszawie brał czynny udział w procesie 
negocjacyjnym członkostwa Polski w Unii Europejskiej. W latach 2003–2006 był ambasadorem RP 
w Jemenie i Erytrei. 

Towarzystwo Przyjaciół Czterech Kontynentów 
Azja, Afryka, Ameryka, Australia 
Friends of Four Continents Society 
Asia, Africa, America, Australia  



Obecno ść Polski w ONZ  
 

Polska jako jedno z pa ństw zało Ŝycielskich Organizacji Narodów Zjednoczonych  aktywnie 
angaŜuje się we wszystkie jej działania poprzez udział w debatach ciał wybieralnych oraz pracach 
dziesiątków grup roboczych, komitetów ad hoc i komisji. Polska była 5-krotnie wybierana na 2-letnie 
kadencje Rady Bezpieczeństwa. Jej wszechstronne działania objawiają się m.in. : 

• w dziedzinie rozbrojenia: 
przez wiele lat delegacja polska w Genewie, przy współudziale polskich ekspertów wojskowych, 
koordynowała proces negocjacyjny w sprawie konwencji o zakazie składowania i uŜywania 
wszelkiego rodzaju broni chemicznej. Stworzona Konwencja obowiązuje do dziś jako jeden 
z nielicznych instrumentów prawnych w sferze rozbrojenia, wynegocjowanych na forum ONZ. Celem 
Konwencji było wyeliminowanie uŜycia broni chemicznej. 

• w dziedzinie praw człowieka: 
Polska zainicjowała i doprowadziła do przyjęcia przez Zgromadzenie Ogólne NZ Międzynarodowej 
Konwencji o Prawach Dziecka. W ramach misji pokojowych polscy Ŝołnierze znajdują się lub 
znajdowali pod flagą ONZ: na Synaju, Wzgórzach Golan, w Libanie i Czadzie. 

Wśród innych aktywno ści Polski w ONZ nale Ŝy wymieni ć działania w strukturach 
administracyjnych nie tylko  samej Organizacji, ale  takŜe: 

• FAO,  
• WHO,  
• ILO,  
• GATT, 
• Banku Światowego.  

Do tej pory  około dwóch tysięcy obywateli polskich zostało zatrudnionych jako eksperci ONZ w państwach 
rozwijających się.  
 

Znani dyplomaci: 

• Bogdan Lewandowski, Eugeniusz Wyzner, 
• Danuta Hübner i Marek Belka – kierowali Europejską Komisją Gospodarczą ONZ w Genewie, 
• prof. Bohdan Winiarski, prof. Manfred Lachs –  specjaliści prawa międzynarodowego, członkowie 

ciała orzekającego oraz przewodniczący prac Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości, 
• prof. Krzysztof Skubiszewski – prawnik, członek ciała orzekającego. 

 
 

 
 

Informacje o organizatorach 
                                                                                                 

WyŜsza Szkoła Handlu i Finansów Mi ędzynarodowych im. Fryderyka Skarbka  prowadzi studia pierwszego 
i drugiego stopnia, podyplomowe, w tym Executive MBA z zakresu finansów, marketingu, innowacyjnej energetyki oraz 
IT. Wydziały WSHiFM w Warszawie: Ekonomii, Zarządzania i Finansów, Turystyki oraz Europeistyki i Administracji. 
WSHiFM posiada instytuty w Lublinie, Radomiu. W Zielonej Górze znajduje się uczelnia-córka. 

www.wshifm.edu.pl, www.eUczelnia.com  
 
 
Towarzystwo Przyjaciół Czterech Kontynentów  
Azja, Afryka, Ameryka, Australia 

Celem Towarzystwa, powstałego w 1991 roku,  jest działanie na rzecz rozwoju wszechstronnej i wzajemnie korzystnej 
współpracy Polski z krajami Azji, Afryki i Ameryki oraz z Australią. Podstawową formą działalności są spotkania, 
konferencje i sympozja poświęcone problemom społecznym, ekonomicznym, religijnym, kulturowym wybranych 
regionów i krajów świata oraz stosunkom tych krajów z Polską. Spotkania te są organizowane z udziałem naukowców 
i specjalistów z kraju i zagranicy, w tym szefów zagranicznych placówek dyplomatycznych akredytowanych w Polsce. 

Towarzystwo współdziała ze środowiskami polskich specjalistów i ekspertów, którzy pracowali lub pracują na czterech 
kontynentach; naukowców, dyplomatów, nauczycieli, misjonarzy, a takŜe ze środowiskami pisarzy, artystów, dziennikarzy 
i publicystów, uczniów szkół średnich i studentów; w tym przebywających w Polsce zagranicznych studentów 
i absolwentów polskich wyŜszych uczelni. Współpracujemy z instytucjami państwowymi, z ministerstwami: spraw 
zagranicznych, gospodarki, edukacji narodowej, samorządem gospodarczym (z Krajową Izbą Gospodarczą), uczelniami 
i instytucjami naukowymi, muzeami, stowarzyszeniami twórczymi.  Na spotkaniach w naszym klubie gościliśmy 80 
szefów placówek dyplomatycznych.  

Jednym z waŜniejszych celów Towarzystwa jest prezentowanie społeczeństwu polskiemu obiektywnego obrazu 
społeczeństw i krajów pozaeuropejskich oraz społeczeństwom tych krajów obiektywnego obrazu Polski. W celu realizacji 
tych zadań TP4K nawiązało ścisłą współpracę z prasą, radiem i telewizją. 

www.tp4k.com, tp4k@tp4k.com 


